ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  26.03.  2008 г.                                                                        № 304
г. Кемерово

О создании учебно-методического

центра медицины катастроф

            Для реализации положений Федеральной целевой программы

«Повышение безопасности дорожного движения в 2006 - 2012 годах» и в

соответствии с постановлением Коллегии Администрации Кемеровской

области от 26.10.2007г. № 296 «Об утверждении среднесрочной региональной

целевой программы «Совершенствование службы медицины катастроф

Кемеровской области на 2008 - 2010 годы», для повышения качества

медицинской помощи пострадавших в чрезвычайных ситуациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе Государственного образовательного учреждения

среднего профессионального образования «Кемеровский областной

медицинский колледж» учебно-методический центр «Медицины катастроф»

2. Утвердить «Положение об учебно-методическом центре медицины

катастроф» (приложение №1)

З. Директору   ГОУ   СПО   «Кемеровский   областной    медицинский

колледж» О.В.Скомориной

3.1. Разработать и утвердить штатное расписание учебно-методического

центра по подготовке к оказанию первой медицинской помощи;

3.2. Выделить помещения для проведения занятий.

4. Директору    ГУЗ    «Кемеровский областной центр медицины

катастроф» И.К. Галееву:

4.1. обеспечить методическое руководство деятельности центра;

4.2. оказать содействие в оснащении учебных мест современным

оборудованием для отработки навыков оказания первой медицинской помощи.

5. Заместителю начальника департамента охраны здоровья населения

В.В. Нестеровой предусмотреть финансирование в соответствии со сметой

расходов и штатным расписанием учебно-методического центра.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя начальника департамента А.Е.Двадцатову

Начальник департамента                                         А. Самсонов